

1996 წელს დაამთავრა თბილისის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტის სამკურნალო ფაკულტეტი. დიპლომის შემდგომი განათლება მიიღო ექიმთა და ხელოვანთა უნივერსიტეტში, კარდიოქირურგიის განხრით. 2007 წელს მიიღო მედიცინის მეცნიერებათა დოქტორის აკადემიური ხარისხი. სულხან ლომინაძეს აქვს სამედიცინო სფეროში მუშაობის მრავალწლიანი გამოცდილება. 2018 წლიდან ის იკავებს კავკასიის მედიცინის ცენტრის კლინიკური დირექტორისა და კარდიოქირურგიის დეპარტამენტის ხელმძღვანელის პოზიციას. პროფესიული განვითარების მიზნით, მან გაიარა გადამზადების კურსი ბერლინში, გერმანიის გულის ინსტიტუტსა (DHZB) და ჟენევას სამედიცინო ცენტრ La Tour-ში. ამავე პერიოდში, ის გახდა სტაჟირების პროგრამის მონაწილე ისრაელის სამედიცინო ცენტრ Shaare Zedek-ში. ის გახლავთ მკვლევარი მესამე ფაზის ორ კლინიკურ კვლევაში და მის სახელს ატარებს 20 სამეცნიერო ნაშრომი. 2017 წლიდან ის არის კარდიოქირურგთა ასოციაციის პრეზიდენტი.

In 1996, he graduated from the Faculty of Medicine of Tbilisi State Medical University. He received post-graduate education at the University of Doctors and Arts, in the field of cardiac surgery. In 2007, he received the academic degree of Doctor of Medicine. Sulkhan Lominadze has many years of experience in the medical field. Since 2018, he has been the clinical director of the Caucasus Medical Center and the head of the Cardiac Surgery department. For professional development, he completed a training course in Berlin, the German Heart Institute (DHZB) and Geneva Medical Center La Tour. During the same period, he became a participant in the internship program at the Shaare Zedek Medical Center in Israel. He is a researcher in two phase III clinical trials and has 20 scientific papers to his name. Since 2017, he is the president of the Association of Cardiac Surgeons.